
besluit van de burgemeester

Covid-19: mondmaskerplicht op lokale markten en kermissen

DE BURGEMEESTER

 Gelet op artikelen 63-67 van het decreet Lokaal Bestuur;

 Gelet op het ministerieel besluit van 25 augustus 2021 houdende wijziging van 

het ministerieel besluit van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen 

om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

 Overwegende dat nog steeds een beroep wordt gedaan op het 

verantwoordelijksgevoel en de geest van solidariteit van elke burger om de social 

distancing na te leven en om alle gezondheidsaanbevelingen toe te passen; 

 Overwegende dat het dragen van een mondmasker of van elk ander alternatief 

in stof een belangrijke rol speelt in de strategie om de maatregelen geleidelijk 

aan af te bouwen; 

o  het dragen van mondmaskers dan ook wordt aanbevolen aan de bevolking 

voor elke situatie waarin de regels van social distancing niet kunnen worden 

nageleefd, om verdere verspreiding van het virus tegen te gaan; 

o de social distancing blijft de belangrijkste en prioritaire preventiemaatregel;

 Overwegende dat de hoge vaccinatiegraad en het lage aantal hospitalisaties ten 

gevolge van een coronabesmetting desalniettemin een versoepeling van de 

maatregelen toelaten;

BESLUIT:

Art. 1: de volgende besluiten van de burgemeester op te heffen:

o ‘Corona: besluit betreffende huwelijken’ van 10 augustus 2020, gepubliceerd 

10 augustus 2020

o Corona: versoepeling voor jeugd- en sportactiviteiten’ van 23 november 2020, 

gepubliceerd 1 december 2020



Art. 2: het bijhebben van een mondmasker op lokale markten en kermissen te 

verplichten. 

Art. 3: het dragen van een mondmasker op lokale markten en kermissen te 

verplichten wanneer, door drukte of andere omstandigheden, geen anderhalve 

meter afstand tot andere aanwezigen kan gegarandeerd worden.

Art. 4: Afschrift van deze beslissing wordt naar de politie en de gouverneur van 

Oost-Vlaanderen gestuurd. 

Art. 5: De beslissing wordt bekrachtigd op de eerstvolgende gemeenteraad. 

Art. 6: Dit besluit is van kracht vanaf woensdag 1 september 2021 tot nader order. 

De maatregelen kunnen te allen tijde door een besluit van de burgemeester van 

de gemeente Wetteren aangepast of opgeheven worden.

Aldus vastgesteld door de ondergetekende burgemeester

de wnd. algemeen directeur de burgemeester
Ward Hollebosch A. Pardaen

Voor eensluidend afschrift,

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. Pardaen


		alain.pardaen@wetteren.be
	2021-08-31T12:57:17+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2021-08-31T12:29:06+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




